DIÁRIO OFICIAL Nº 34.294 31Terça-feira, 28 DE JULHO DE 2020

Portaria: 1957/2020 Objetivo: Realizar coleta de sangue em proprieda-
de em saneamento de foco de AIE. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA Destino: COLARES/PA
Servidor: 54187600/JOANNES PAULUS FERNANDES DE SOUSA (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 0,5 DIÁRIA / 07/02/2020 a 07/02/2020.
Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 564736

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0336/2020 – 23/07/2020
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas resolve:
CONCEDER férias regulamentares, referente ao mês de setembro/2020, aos em-
pregados abaixo relacionados, considerando o Planejamento Anual de Férias:

Nº MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS
001 3171590/ 1 ROSOMIRO MARQUES BATISTA 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
002 21741/ 1 MARIA NEIDA COSTA DINIZ-EMP.CONF.III 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
003 5533953/ 2 PAULO AUGUSTO LOBATO DA SILVA-ASSESSOR 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
004 3176444/ 1 ANGELA MARIA DA COSTA 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
005 57211210/ 1 DANIELLE SANTA BRIGIDA RIVERA 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
006 57175861/ 1 KARINA DA SILVA MARTINS 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
007 3178579/ 1 PAULA FRANCINETE OTERO BATISTA-FATAL 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
008 5946898/ 1 ROBERT REINIER OLIVEIRA DE MELO 2019/2020 02.09.2020 a 01.10.2020
009 3177394/ 1 EDUARDO BENICIO GOMES-CHEFE 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
010 55585632/ 1 IVANETE FERREIRA ALVES LOPES 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
011 55585996/ 1 DINILDE RIBEIRO SERRAO-CHEFE 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
012 3173330/ 1 GUILARDO LOBO 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
013 3178463/ 1 ARINO NASSER DE CASTRO TABOSA-CH.LOCAL 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
014 57210215/ 1 EDINALDO SILVA DOS SANTOS 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
015 3172244/ 3 RAIMUNDO NONATO MOREIRA DE ARAUJO 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
016 57174846/ 1 ROGERIO HUNHOFF 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
017 54196712/ 1 SAULO ONORIO TAVARES-CH.LOCAL 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
018 5870089/ 3 BENEDITO JOSE DE OLIVEIRA ALVES 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
019 3171914/ 1 CLODOVEU DA SILVA BUTZKE 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
020 3176770/ 1 JOSE ANTONIO PESSOA CRUZ 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
021 54196653/ 1 JOSE JORGE FERREIRA RAPOSO-CH.LOCAL 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
022 3172570/ 1 MARIA DA CONCEICAO DOS REIS SAMPAIO 2019/2020 08.09.2020 a 07.10.2020
023 5689490/ 1 MAURO SERGIO ALVES PINA 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020

024 55585792/ 1 ALBERTO EDUARDO CARNEIRO DA PAIXAO-N0VO
PERIODO 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020

025 3172309/ 1 JOAO SALES FIGUEIREDO 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
026 57217040/ 1 JUSCELINO DANTAS DA CUNHA 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
027 3178447/ 1 LEANDRO MANOEL RAPOSO PINHEIRO 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
028 57189558/ 1 LEILA MARIA SILVA DA SILVA 2019/2020 21.09.2020 a 20.10.2020
029 55590034/ 1 LEONILDES DA FONSECA ARAUJO 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
030 3176690/ 1 MARIA CIRENE MOREIRA DA SILVA 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
031 18945/ 1 RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA-SEDAP 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
032 54197823/ 1 RONALDO SOUZA LIMA-CH.LOCAL 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
033 55585953/ 2 TONILDES LISBOA DE ATAIDE-CH.LOCAL 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
034 54196331/ 1 ARISTIDES LUIZ DE PAIVA LIMA 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
035 5870437/ 3 CLEUDE MORAES SILVA-CH.LOCAL 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
036 55586014/ 1 EDIBERTO BARBOSA DOS SANTOS 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
037 4001516/ 1 LENIMAR SILVA SANTOS 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
038 57175624/ 1 MARLOS PETERLE CRUZ 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
039 3176304/ 1 ANGELA RUTH SILVA SULAIMAN 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
040 3171876/ 1 ANTONIO DE PADUA SALVADOR DERGAN 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
041 3173704/ 3 DELMARIA DIAS ALBUQUERQUE 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
042 3175014/ 1 JORGE DAVID PENHA GIBSON 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
043 5310270/ 2 LUCIVAL SOLIN DE CARVALHO CHAVES-FATAL 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
044 5009391/ 1 MARLI DA CRUZ BANDEIRA 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
045 3178633/ 1 ROOSEVELT MARQUES RIBEIRO 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
046 5051037/ 1 SANDRA NAZARE FILGUEIRAS DE SOUZA 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
047 54196654/ 1 WANDERLEY RIBAS PEREIRA-CH.LOCAL 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
048 57189478/ 1 DAMIAO SOLIDADE DOS SANTOS 2019/2020 08.08.2020 a 07.10.2020
049 5879582/ 4 FRANCOIS JAFE DA COSTA SOUSA 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
050 5639107/ 2 GENIVAL REIS DOS SANTOS-CH.LOCAL 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
051 55585851/ 1 GLAUCO BRITO FILHO 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
052 57211641/ 1 JOSE RIBEIRO DA SILVA 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
053 55585940/ 1 LELIA BARBOSA JORGE 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
054 55585637/ 1 WILLIAM DE LEMOS GUIMARAES-SUP.ADJUNTO 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
055 3175820/ 1 BENEDITO CARDOSO DE SOUZA-NOVO PERIODO 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
056 57211218/ 1 ANTONIO TARGINO JUNIOR 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
057 3175413/ 1 ELANILDO GONCALVES GARCIA 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
058 5258413/ 3 ELINALDO MARTINS DA SILVA-CH.LOCAL 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
059 3179230/ 1 CLELIA HELENA GUERREIRO PANTOJA-CH.LOCAL 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
060 3172201/ 1 EDEGAR SILVA DOS SANTOS 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
061 3172180/ 1 EDILSON DE JESUS MOTA DOS SANTOS 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
062 5337526/ 3 ELYNE MARIA SOARES FIGUEIRA 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
063 3175510/ 1 FRANCISCO SALUSTIANO SILVA 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
064 3172104/ 1 ORLANDA ALMEIDA DA SILVA 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
065 3172880/ 1 VANEIDE CORREA PAZ 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
066 57210191/ 1 ERONALDO DE AGUIAR MELO-CH.LOCAL 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
067 12477070/ 3 FERNANDO MARTINS DOS REIS 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020

068 5038413/ 1 GAUDINO MONTEIRO PEREIRA 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
069 57210907/ 1 JOSE VALDECI BENICIO DA SILVA 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
070 3172392/ 1 MARIA DE FATIMA CAPELONI 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
071 57210829/ 1 SIDNEY IVAN VERAS DE AGUIAR-CH.LOCAL 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
072 57189844/ 2 JOSE NIVALDO DA SILVA SALES 2019/2020 08.08.2020 a 07.10.2020
073 55585945/ 1 MARIA DE NAZARE BARRETO DERGAN-SUP.REGIONAL 2019/2020 08.08.2020 a 07.10.2020
074 54187036/ 2 EDIR ANTONIO QUEIROZ RODRIGUES 2018/2019 01.09.2020 a 30.09.2020
075 3171027/ 1 FRANCISCO DE ASSIS DAS CHAGAS 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
076 3170861/ 1 LAURO CUSTODIO CAMPOS DA CUNHA-CH.LOCAL 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
077 3179346/ 1 MARIA VANILDE MEDEIROS GONCALVES 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
078 5067260/ 1 JOSE SOUSA DA SILVA 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020
079 5067251/ 1 MANOEL PEREIRA DOS SANTOS 2019/2020 01.09.2020 a 30.09.2020

CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – Presidente
Protocolo: 564966

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0096/2020–23.07.2020.
C O N C E D E R, à Auxiliar de Administração – TÊUMA FÉLIX COSTA -
Matrícula nº 5036380/ 1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês, relativo ao
quinquênio: 04.01.2013 a 03.01.2018, que será gozado no período de
03/08/2020 a 01/09/2020.

Protocolo: 564729

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 109/2020;BENEFICIÁRIO:CLEIDE MARIA
AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS;MATRÍCULA:14516;FUNÇÃO:PRESIDEN-
TE;OBJETIVO:PARTICIPAR DAS AÇÕES CONJUNTA COM AS DEMAIS EN-
TIDADES NO PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS ;PERÍODO:01 A
08.08.2020;Nº DE DIÁRIAS:7¹/²(SETE E MEIA);DESTINO:MARABÁ E SÃO
FÉLIX DO XINGU; ORDENADOR DE DESPESAS:CLAUDIO AUGUSTO MAR-
TINS  DE B. PEREIRA.

Protocolo: 564916

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 00761/2020-DGAF/GAB/SEMAS, DE 27 DE JULHO
DE 2020
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/516865, que dispõe sobre
interrupção de licença prêmio do servidor.
I – INTERROMPER, a contar de 04/08/2020, a Licença Prêmio concedida ao
servidor LEONARDO FELIPH DE MORAES GOMES, matrícula n° 5875730/3,
ocupante do cargo de Motorista, através da PORTARIA Nº 00571/2020-
DGAF/GAB/SEMAS, publicado no DOE nº 34.263 de 25/06/2020,
correspondente ao triênio 2014/2017.
IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 564963

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 00764/2020-DGAF/GAB/SEMAS, DE 27 DE JULHO DE 2020
Nome: EDNA SUELY LOBATO CARUMBÁ
Matrícula: 5139465/2
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 120 (cento e vinte) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: triênios 2010/2013 e 2013/2016
Período de Gozo: 28/07/2020 a 24/11/2020
IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 564970

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 023/2020-SEMAS/PA
Processo: PAE 2020/104900
Objeto: Aquisição de móveis para a SEMAS/PA (itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
9 e 13 do objeto)
Valor Total: R$ 423.200,00
Vigência: 23/07/2020 a 23/07/2021
Assinatura: 23/07/2020
Pregão Eletrônico 08/2020-SEMAS/PA
Orçamento: Unidade 27101; PTRES 278338; Fonte 0197008257; Elemen-
to 449052; PI
4120008338E